СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МОЛОТЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года № 65
О внесении изменений в решение Собрания Депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области от 29 декабря 2016 № 38 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления муниципального района «Фатежский район» Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района Курской области, на основании решения Представительного Собрания Фатежского района Курской области от 22 декабря 2017 года  № 65 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Фатежского района Курской области  от  16.12.2016 №43 «О передаче органами местного самоуправления муниципального района «Фатежский район» Курской области органам местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Фатежского района, осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Фатежский район» Курской области в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской  Федерации» Собрание Депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области  РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания Депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области от 29 декабря 2016 № 38 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления муниципального района «Фатежский район» Курской области» следующие изменения:
Пункт 2 признать утратившим силу.

2. Администрации Молотычевского сельсовета Фатежского района расторгнуть соглашение о передаче осуществления части в сфере дорожной в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4.Настоящее решение подлежит размещению на  официальном сайте муниципального образования.

Глава Молотычевского  сельсовета

Фатежского района                                                                И.М. Воронина

Председатель Собрания Депутатов

Молотычевского сельсовета

Фатежского района                                                                  Г.Ю. Кретова
СОГЛАШЕНИЕ

о расторжении соглашения

о передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

г. Фатеж                                                             ________________________

(место составления акта)                                 (дата регистрации соглашения)

Администрация Фатежского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация", в лице  Главы Фатежского района Курской области Гнездилова Сергея Егоровича, действующего на основании Устава муниципального района «Фатежский район» Курской области, с одной стороны, и Администрация Молотычевского сельсовета Фатежского района, именуемая в дальнейшем " Администрация Молотычевского сельсовета", в лице главы муниципального образования, Ворониной Ирины Михайловны , действующего на основании Устава муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального района «Фатежский район» Курской области, Уставом муниципального образования «Молотычевский сельсовет» Фатежского района,на основании решения Представительного Собрания Фатежского района Курской области от 22 декабря 2017 №65 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Фатежского района Курской области от  16.12.2016 №43 «О передаче органами местного самоуправления муниципального района «Фатежский район» Курской области органам местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Фатежского района, осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Фатежский район» Курской области в бюджеты соответствующих поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской  Федерации» и решения собрания депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области от 22 декабря 2017 года № 65 « О внесении изменений в решение Собрания Депутатов Молотычевского сельсовета Фатежского района Курской области от 29 декабря 2016 № 38 «О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления муниципального района «Фатежский район» Курской области»

, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Стороны договорились  расторгнуть соглашение от  29.12.2016 №2 о передаче осуществления части полномочий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее Соглашение составлено в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

3. Настоящее соглашение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Администрация Фатежского района

Курской области

307100,г.Фатеж,ул. К.Маркса 42

ИНН 4625004888

КПП 462501001

л/с 03443022970

р/с 40204810400000000781 в отделении Курск, г. Курск

БИК 043807001

Глава Фатежского района

Курской области

___________________________С.Е.Гнездилов

М.П.

____________________________

Дата подписания

	Администрация Молотычевского сельсовета Фатежского района  Курской области

307124, Курская область, Фатежский район,

ИНН 4625000763

КПП462501001

р/с40204810600000000772

в отделении Курск,г. Курск

БИК 043807001

Глава Молотычевского сельсовета

_________ И.М. Воронина

М.П.

________________________

Дата подписания